муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6 с.Нагутское

Минераловодского района

ПРИКАЗ

13 сентября 2023 г. с.Нагутское №152- ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское.

На основании приказа Министерства просвещения Российской федерации от
27 ноября 2020 года № 678 « Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» и в целях организованного проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в2023 - 2024 учебном году, приказа УО администрации МГО от 01.09.2023 г
. № 710 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Минераловодском городском округе в 2023/24 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское школьный этап всероссийской
олимпиады школьников для учащихся 7,8,9,10,11 классов с 18.09.2023г. по
24.10.2023г. по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву,
экологии, географии, искусству (мировой художественной культуре)
(Приложение 1)

2. Утвердить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское. в 2023 - 2024 учебном году.

3. Определить время начала школьного этапа олимпиады по русскому
языку, иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский,
итальянский, китайский), экологии, географии, литературе, истории,
обществознанию, экономике, праву, искусству (мировая художественная
культура), физической культуре, технологии, основам безопасности
жизнедеятельности - 13.00.

4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по шести общеобразовательным предметам (по математике,
информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, астрономии) с использованием
информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе
«Сириус.Курсы».

5. Доступ к заданиям по математике, информатике и ИКТ, физике, химии,
биологии, астрономии предоставляется участникам в течение одного дня,
указанного в графике проведения школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 до
22:00 часов по местному времени.

3. Мартыненко Е.Н.- зам. директора по УР провести мероприятия по
своевременному получению и тиражировании олимпиадных заданий, с
соблюдением условий информационной безопасности и конфиденциальности.

4. Обеспечить заполнения базы данных участников всероссийской
олимпиады школьников 2023/2024 учебного года не позднее 10 сентября 2023
года.

4.1. Не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа обеспечить
сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде, согласие на обработку персональных данных, согласие на
публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних детей, в том числе в сети
Интернет, ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного этапа
олимпиады, а также ознакомить участников с Порядком проведения олимпиады.

4.2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в образовательных организациях.

4.3. Актуализировать информацию о школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников на официальных сайте до 08.09.2023 года;

4.4. Разместить на информационных стендах и официальном сайте и
ознакомить под подпись обучающихся; и их родителей (законных
представителей) с программами проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам до 11.09.2023
года.

4.5. Организовать работу «горячей линии» по вопросам подготовки и
проведения всероссийской олимпиады школьников.

9. Кирина И.В. - техника, назначить ответственным лицом за своевременное
размещение материалов олимпиады на сайте МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское
в 2023-2024 учебном году.

Ю.Контроль за исполнением настояще ляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское

С приказом ознакомлена:

Мартыненко Е.Н.

Приложение 1
к приказу директора

МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское
№ 152-ОД от 13.09.2023г.

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ

СОШ № 6 с.Нагутское в 2023-2024 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа Дата

заполнения и закрытия
портала (до 22.00)

1. Русский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023
2. Искусство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023
3. Г еография 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023

: 4. История 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023
5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023
6. Литература 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023
7, Технология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023
8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023
9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023
10. Право 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023
11. Экономика 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023
12. Испанский язык 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023
13. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023
14. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023
15. Французский язык 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023
16. Китайский язык 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023
17. Итальянский язык 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023
18. Физическая культура 20.10.2023 24,10.2023 25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант
и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году.
№ Предметы Дата

проведения
Дата

издания приказа
Дата *

заполнения и закрытия
портала (до 22.00)

1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023 Информация о дате издания приказа,
заполнении и закрытии портала будет

направленна дополнительно
2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023
3 Астрономия (5-11 кл.) 05.10.2023
4 Биология (5-11 кл.) 10.10.2023
5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023
6 Математика (7-11 кл.) 18.10.2023

Приложение 2
к приказу директора

МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское
№ 152-ОД от 13.09.2023г.

Состав лиц, ответственных
за получение, хранение и тиражирование олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году.

Наименование
ОУ

ФИО лица, ответственного за
получение и обеспечение

конфидециальности олимпиадных
заданий/должность

ФИО лица,
ответственного за

тиражирование
заданий/должность

МКОУ СОШ
№6

с.Нагутское

Димченко Ирина Михайловна,
директор

Мартыненко Елена
Николаевна,

заместитель директора
поУР

Приложение 3
к приказу директора

МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское
№152-ОД от 13.09.2023г.

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Минераловодском

городском округе в 2023/2024 учебном году

МКОУ СОШ № 6 с.Нагутское

Предмет Состав жюри
русский язык Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР

Кузьменко Наталья Викторовна - учитель начальных классов
Мусиенко Ева Отаровна- учитель русского языка и литературы
Лилякова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы
Колбаса Галина Юрьевна - учитель русского языка и литературы

искусство (МХК)
I

1 Ег

Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы
Сухорукова Ирина Викторовна.- председатель, учитель ИЗО
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК
Литовка Виктория Анатольевна - учитель истории и обществознания

английский язык Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР
Решетняк Ольга Александровна - председатель, учитель английского языка
Димченко Ирина Михайловна- учитель английского языка
Мусиенко Ева Отаровна- учитель русского языка и литературы
Лилякова Светлана Анатольевна- учитель русского языка и литературы

ФЗК (д) Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР
Гавриленко Виктор Николаевич- учитель физкультуры и ОБЖ
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы
Сухорукова Ирина Викторовна.- председатель, учитель ИЗО
Ходоченко Ольга Сергеевна - учитель физической культуры

ФЗК (ю) Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР
Гавриленко Виктор Николаевич - учитель физкультуры и ОБЖ
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы
Сухорукова Ирина Викторовна - председатель, учитель ИЗО
Ходоченко Ольга Сергеевна - учитель физической культуры

география Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР
Бовтута Олег Васильевич - учитель географии
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК
Шишкина Светлана Андреевна - учитель биологии и химии
Литовка Виктория Анатольевна.- учитель истории и обществознания

немецкий язык -
история Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР

Казакина Елена Сергеевна- учитель истории, обществознания и МХК
Литовка Виктория Анатольевна. - учитель истории и обществознания
Лилякова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы

литература Мартыненко Елена Николаевна - председатель, замдиректора по УВР

Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы
Мусиенко Ева Отаровна - учитель русского языка и литературы
Лилякова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы

j технология(Д) Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР
Ворона Валентина Станиславовна - учитель технологии
Григорьян Артем Валерьевич - учитель технологии
Гавриленко Виктор Николаевич- учитель физкультуры и ОБЖ
Бовтута Олег Васильевич - учитель географии

технология (Ю) Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР
Ворона Валентина Станиславовна. - учитель технологии
Григорьян Артем Валерьевич - учитель технологии
Гавриленко Виктор Николаевич- учитель физкультуры и ОБЖ
Кузьменко Натальч Викторовна - учитель русского языка и литературы

французский язык -
экология Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР

Шишкина Светлана Андреевна - учитель биологии и химии
Бовтута Олег Васильевич - учитель географии
Кажанова Зинаида Ивановна - учитель физики и астрономии

обществознание Мартыненко Елена Николаевна- председатель, зам.директора по УВР
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК
Литовка Виктория Анатольевна- учитель истории и обществознания
Лилякова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы
Колбаса Галина Юрьевна- учитель русского языка и литературы

ОБЖ Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР
Гавриленко Виктор Николаевич- учитель физкультуры и ОБЖ
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель начальных классов
Сухорукова Ирина Викторовна - учитель ИЗО
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК

право Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК
Литовка Виктория Анатольевна. - учитель истории и обществознания
Лилякова Светлана Анатольевна- учитель русского языка и литературы
Кузьменко Наталья Викторовна - учитель русского языка и литературы

экономика Мартыненко Елена Николаевна - председатель, зам.директора по УВР
Бовтута Олег Васильевич- учитель географии
Казакина Елена Сергеевна - учитель истории, обществознания и МХК
Литовка Виктория Анатольевна - учитель истории и обществознания
Жиздан Наталья Игоревна - учитель математики

испанский язык -
китайский язык -

итальянский язык -